Miklós érsek családjának tagjaival, mint Vá-
sáriakkal , még egy 1383 január 15-ikén kelt 
oklevélben találkozunk, a melyben az érsek test-
vérének Tamásnak a fia István osztozik unoka-
testvérével Demeterre l , László fiával, ki Vásári 
János fia volt. (Stephanus filius condam magistr i 
Thome, fratr is olim domini archiepiscopi Strigo-
niensis ab una, i tem Demetr ius filius Ladislai 
filii Johannis de Wassar , f rá te r videlicet eius-
dem Stephani patruelis, par te ab altera.)2 

E szerint a családfát a következőképen állit-
ha t juk össze : 

Vásári és Szügyi Lórán t 1295 
| 

I i I 
György 1295 Lőrincz 1295 Miklós vajda 

, ] . . , I 2 95 
János csanadi ispán 1344 Neje még 1344-ben él 

I 
. l , U , I I I I 

Miklós Bekő János Tamás Leány Leány 
eszt.prép. ispán mester 1 3 4 4 - 1 3 5 5 férje férje Ders 

I344 1344 1333-1355 I László I 
eszt.érsek | ^ | István | T a m á s 
1350-1357 Tamás László Péter 

eszt.prép. | 1355 István 
1349 Demeter 1355 

1383 

Lajos király adománylevelének szövege itt 
következik : 

Lodovicus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croa-
tie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bul-
garieque rex, princeps Sallernitanus et honoris raon-
tis sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus 
tam presentibus quam futuris, presencium noticiam 
habituris, salutem in omnium Salvatore. 

Regie liberalitatis inmensitas recte pensans lib-
ramine mérita subditorum, dum benemeritos votive 
retribucionis premio refocillat, et ad uberioris status 
preeminenciam suis amplis donacionibus sublevat et 
attollit, plurimorum mentes ad fidelitatis et sincere 
constancie puritatem excitât, et ad benemerendi stu-
dia ac sollicitorum obsequiorum impendia eos animat 
et confortât. Eapropter ad universorum noticiam harum 
serie volumus pervenire, quod cum nos, qui ex debito 
suscepti regiminis officio cura angimur continua corao-
dis intendere subiectorum, eisque iuxta meritorum lau-
dabilem exigenciam munificencia regia respondere de 
condigna reconpensa, inter ceteros regni nostri prela-

1 Fejér Codex Diplomaticus. IX., I., 230., 232. 
2 A kismartoni levéltárban. Dr. Borovszky Samu szi-

ves közlése. 
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tos et barones in personam venerabilis in Christo pat-
ris et domini Nicolai nati Nicolai filii Lorandi de Zyugh 
archiepiscopi Strigoniensis dilecti et fidelis nostri, in-
tuitus nostros regales duxissemus convertendos, aliqua 
serviciorum et obsequiosorum famulatuum ipsius genera, 
quibus maiestati nostre studuit multipliciter compla-
cere ob causam proxime submittendam presentibus 
decrevimus inserenda. Nam cum idem dominus archi-
episcopus adhuc prepositure prefate Strigoniensis eccle-
sie presidens, utpote is, quem virtutum varietas sie 
ornatum reddiderat, ut regalibus tractandis negoeiis et 
communicandis consiliis proeul dubio dignus foret, ad 
sanetam sedem apostolicam ac ipsius et universalis ecc-
lesie sumpmum pontificem, pro petendo, procurando, 
acquirendo et habendo dyademate regio et corona, 
excellentissimo principi domino Andrea olim Jerusa-
lem et Sicilie regi felicis memorie, fratri nostro caris-
simo, in predictis regnis jure nature debito, unacum 
aliis nostris baronibus solempniter per nos foret desti-
natus, idem suis non parcendo laboribus, nec suorum, 
in negocio antediclo cum sumpme fidelitatis studio et 
votive sollicitudinis instantia, erga prelibatum dominum 
sumpmum pontificem nobis promptes atque gratos ex-
hibvit famulatus ; demum cum processu temporum, 
post obtenta predictorum regalis dyadematis et corone 
a iamdicta sede insignia, quidam sathane satellites dya-
bolica succensi rabie, in necem prefati domini regis 
fratris nostri proditorie conspirantes, malignis cogita-
cionibus et pravis machinacionibus, tamquam iniqui-
tatis filii et prodicionis alumpni sceleratis manibus, 
in divine maiestatis offensam ac scandalum orbis uni-
versi, eundem miserabiliter, quod dolentes referimus, 
iugulassent, nosque de tam amantissimi fratris nostri 
morte crudeli, ultra quam dici valeat, gementes et 
dolentes, et de huiusmodi facinoroso excessu, ipsiusque 
patratoribus prelibatis sumere vindictam ardenti desi-
derio cupientes, prefatum dominum Nicolaum tunc 
in episcopum Nitriensem electum, confirmatum, ante 
nostrum personalem abhinc ad partes illas egressum, 
cum quibusdem baronibus nostris et militibus, nostro-
que thezauro in Apuliam, videlicet civitatem Aquile, 
que tunc nostro subditaerat dominio, duxissemus trans-
mittendum, idem cum magnifico viro domino Nicoiao 
Konth, nunc vayvoda nostro Transilvano, per nos il-
lic prius destinato, pluribus mensibus se et sua fortune 
casibus et periculis exponendo, et mortis verisimilia 
iacula ac inimicorum tela fortissima nullatenus formi-
dando, pro nostri regii honoris culmine constantissime 
persistendo, nostra inibi agenda talem Deo duce per-
duxit ad finem, quod per utriusque ipsorum induetio-
nes, persuasiones, ac consilia, principes illarum parcium 
et magnates, ac nobiles, et status ac condicionis ho-
mines cuiuscumque, ad nostrum beneplacitum et man-
datum sunt redueti, nostroque voto se firmissime ob-
tulerunt parituros, et tandem cum fuit expediens, pa-
ruerunt cum effectu. Denique ipso domino Nicoiao 
tunc electo per nos ad propria revocato, et de pre-
dictorum prineipum, magnatum ac nobilium, necnon 
aliorum hominum regni Apulie predictorum, affeccione 
sincera, bona voluntate ac firmo ad nostra benepla-
cita parere volendi proposito, nos clarissime informati 
et super hoc securitate et certitudine exparte ipsorum 
nobis prestita per eundem, in jam dictum Regnum 
Apulie personaliter accessimus, et felices ac prosperos 
Deo duce imposuimus fines nostros in illis partibus